ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/0. /I  t f i tr  * 33/J0A - / £ -

Иркутск

О Законе Иркутской области
«О разграничении имуще
ства, находящегося в муни
ципальной собственности,
между Чунским районным
муниципальным образовани
ем и вновь образованными в
его границах' муниципаль
ными образованиями»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной собственности, между Чунским районным
муниципальным образованием и вновь образованными в его границах му
ниципальными образованиями».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О РАЗГРАНИЧЕНИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИ
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, МЕЖДУ ЧУНСКИМ РАЙОННЫМ МУ
НИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ И ВНОВЬ ОБРАЗОВАННЫМИ В
ЕГО ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ

Статья 1

1. В целях исполнения Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в соответствии с Законом Иркутской области
от 16 мая 2008 года № 14-оз «О  порядке согласования перечня имущества,
подлежащего передаче, порядке направления согласованных предложений
органами местного самоуправления соответствующих муниципальных об
разований Иркутской области уполномоченному органу государственной
власти Иркутской области и перечне документов, необходимых для приня
тия правового акта Иркутской области о разграничении муниципального
имущества» утвердить перечни безвозмездно передаваемого имущества,
находящегося в муниципальной собственности Чунского районного муни
ципального образования, в муниципальную собственность следующих
вновь образованных в его границах муниципальных образований:

1) Веселовского муниципального образования (приложение 1 к
настоящему Закону);

2) Лесогорского муниципального образования (приложение 2 к
настоящему Закону);

3) Октябрьского муниципального образования (приложение 3 к
настоящему Закону);

4) Чунского муниципального образования (приложение 4 к настоя
щему Закону).

2. Установить, что право собственности муниципальных образова
ний, указанных в пунктах 1 - 4  части 1 настоящей статьи, на передаваемое
имущество возникает с момента подписания уполномоченными лицами
передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собствен
ность.

2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб
ликования.

Губернатор j f  А- /
? «-Г' /

Иркутской обла| X  /р
г. Иркутск \$ >

« 24> декабря
№ 141-03

С.Г. Левченко

Приложение 1
к Закону Иркутской области
от 24 декабря 2015 года
№ 141-03
«О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной
собственности, между Чунским
районным муниципальным обра
зованием и вновь образованными
в его границах муниципальными
образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в муниципальной собственности Чунского рай
онного муниципального образования и подлежащего передаче в муници

пальную собственность Веселовского муниципального образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-//- -//- -//-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п Наименование Адрес Кадастровый (или

условный) номер
1 2 3 4
1 Здание КБО, назначение:

нежилое здание, площадь:
525.4 кв. м., инв. № 15615,
литер Б, этажность (этаж): 1

Иркутская область,
Чунский район,
пос. Веселый,
ул. Набережная,
д. ЗОА

38:21:000000:121

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-//- -//- -//-

Приложение 2
к Закону Иркутской области
от 24 декабря 2015 года
№ 141-03

«О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной
собственности, между Чунским
районным муниципальным обра
зованием и вновь образованными
в его границах муниципальными
образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в муниципальной собственности Чунского рай
онного муниципального образования и подлежащего передаче в муници

пальную собственность Лесогорского муниципального образования

Раздел 1. Муниципальные учреждения
и муниципальные унитарные предприятия

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-//- -//- -//-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п Наименование Адрес Кадастровый (или

условный) номер
1 2 3 4
1 Здание, назначение:

нежилое здание, пло
щадь: 79.9 кв. м., этаж
ность (этаж): 1

Иркутская область,
Чунский район,
р.п. Лесогорск,
ул. Первомайская,
д. 5А/1

38:21:020105:765

2 Здание, назначение:
нежилое здание, пло
щадь: 1387.1 кв. м.,
инв. № 4963, литер Б,
этажность (этаж): 1

Иркутская область,
Чунский район,
р.п. Лесогорск,
ул. Ленина, д. 2В

38:21:020112:359

2

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие

признаки
Год

выпуска

1 2 3 4
-//-

Приложение 3
к Закону Иркутской области

F i l f - § 3 Ka6pH 2015 года
«О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной
собственности, между Чунским
районным муниципальным обра
зованием и вновь образованными
в его границах муниципальными
образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в муниципальной собственности Чунского рай
онного муниципального образования и подлежащего передаче в муници

пальную собственность Октябрьского муниципального образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-//- -//- -//-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п Наименование Адрес Кадастровый (или

условный) номер
1 2 3 4
1 Здание, назначение:

нежилое здание, пло
щадь: 1413.7 кв. м.,
этажность (этаж): 3

Иркутская область,
Чунский район,
р.п. Октябрьский,
ул. Декабристов, д. 7

38:21:030108:1215

2 Помещение, назначе
ние: нежилое, площадь:
1939.1 кв. м., этажность
(этаж): подвал № 1,
Этаж № 1, Этаж № 2

Иркутская область,
Чунский район,
р.п. Октябрьский,
ул. Октябрьская, д. 39

38:21:030105:957

2

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие

признаки
Год

выпуска
1 2 3 4

-//- -//- -//-

Приложение 4
к Закону Иркутской области
от 24 декабря 2015 года
№ 141-03

«О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной
собственности, между Чунским
районным муниципальным обра
зованием и вновь образованными
в его границах муниципальными
образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности Чунского рай
онного муниципального образования и подлежащего передаче в муници

пальную собственность Чунского муниципального образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-//- -//- -//-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п Наименование Адрес Кадастровый (или

условный) номер
1 2 3 4
1 Здание, назначение:

нежилое здание, пло
щадь: 79.3 кв. м., этаж
ность (этаж): 1

Иркутская область,
Чунский район,
р.п. Чунский, ул. Изы-
канская, д. 21/1

38:21:010107:369

2 Здание, назначение:
нежилое здание, пло
щадь: 291 кв. м., этаж
ность (этаж): 1

Иркутская область,
Чунский район,
р.п. Чунский, ул. Изы-
канская, д. 21

38:21:010107:367

3 Здание, назначение:
нежилое здание, пло
щадь: 48.2 кв. м., этаж
ность (этаж): 1

Иркутская область,
Чунский район,
р.п. Чунский, ул. Изы-
канская, д. 21/2

38:21:010107:368

2

1 2 3 4
4 Здание, назначение:

нежилое, площадь:
629.7 кв. м., этажность:
(этаж) 2

Иркутская область,
Чунский район,
р.п. Чунский,
ул. Фрунзе, д. 9

38:21:010103:1851

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие

признаки
Год

выпуска
1 2 3 4

-//- -//-